
景顺长城基金管理有限公司 

旗下公募基金通过证券公司证券交易及佣

金支付情况 

(2024 年度) 

   

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序  

1、基金管理人选择证券公司的标准为：财务状况良好，经营行为规范，合规风控

能力和交易、研究等服务能力较强。 

2、基金管理人选择证券公司参与证券交易的程序为：基金管理人定期对符合上述

标准的券商进行测评，测评结果是决定后期使用各证券公司参与证券交易的依据。  

 

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况  

（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情况  

1.股票投资及佣金支付情况 

金额单位：人民币元  

证券公司名称  

被动股票型基金  其他类型基金  是否

与管

理人

存在

关联

关系  

股票交易成交

金额  

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额  

平均佣

金费率

（‰） 

股票交易成交

金额  

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额  

平均

佣金

费率

（‰） 

中国国际金融股份有限

公司  
2,378,969,326.73  463,917.17  0.20 12,540,994,630.26  5,706,179.11  0.46 否  

中信证券股份有限公司  4,653,070,758.43  907,321.01  0.19 9,302,344,226.25  4,196,192.99  0.45 否  

长江证券股份有限公司  -  -  - 11,845,952,613.83  5,389,945.75  0.46 否  



国信证券股份有限公司  5,512,478,543.74  1,074,972.54  0.20 5,907,082,323.54  2,687,737.80  0.46 否  

华泰证券股份有限公司  2,737,118,153.10  533,735.17  0.19 8,531,053,548.19  3,881,638.36  0.46 否  

方正证券股份有限公司  7,717,070,403.81  1,504,837.12  0.20 3,392,489,195.80  1,543,591.75  0.46 否  

国泰君安证券股份有限

公司  
2,094,933,874.33  408,516.87  0.20 8,953,884,073.25  4,074,042.06  0.46 否  

中信建投证券股份有限

公司  
4,996,266,796.35  974,275.54  0.20 6,030,819,664.67  2,744,040.58  0.46 否  

广发证券股份有限公司  1,895,381,239.79  369,600.65  0.20 7,197,747,636.93  3,274,990.05  0.46 否  

中泰证券股份有限公司  1,516,708,049.74  295,757.95  0.19 6,761,848,346.74  3,076,648.10  0.46 否  

申万宏源证券有限公司  1,426,593,964.58  278,196.62  0.20 6,433,631,492.91  2,927,312.65  0.46 否  

海通证券股份有限公司  -  -  - 7,754,470,258.45  3,528,299.41  0.46 否  

华创证券有限责任公司  -  -  - 6,887,804,474.33  3,133,955.14  0.46 否  

开源证券股份有限公司  -  -  - 6,829,026,058.79  3,107,222.64  0.46 否  

长城证券股份有限公司  3,323,555,325.26  648,113.78  0.20 3,501,669,444.35  1,593,269.58  0.46 是  

招商证券股份有限公司  3,190,396,300.11  622,124.54  0.19 3,551,288,149.31  1,615,843.22  0.46 否  

平安证券股份有限公司  6,352,323,824.91  1,238,712.87  0.20 137,761,470.56  62,681.72  0.46 否  

浙商证券股份有限公司  -  -  - 6,464,624,099.42  2,941,408.47  0.46 否  

天风证券股份有限公司  -  -  - 6,082,041,014.43  2,767,344.37  0.46 否  

东吴证券股份有限公司  -  -  - 5,975,901,782.51  2,719,048.24  0.46 否  

民生证券股份有限公司  -  -  - 5,736,011,954.25  2,609,884.19  0.45 否  

国联证券股份有限公司  -  -  - 5,357,219,751.59  2,437,539.65  0.46 否  

国投证券股份有限公司  59,289,951.12  11,561.50  0.19 4,539,603,221.41  2,065,524.67  0.46 否  

国金证券股份有限公司  -  -  - 4,543,527,332.05  2,067,304.36  0.45 否  



东方证券股份有限公司  -  -  - 4,166,391,851.67  1,746,023.84  0.42 否  

华福证券有限责任公司  -  -  - 3,922,252,879.01  1,784,629.58  0.46 否  

国海证券股份有限公司  -  -  - 3,903,233,691.76  1,775,974.46  0.46 否  

兴业证券股份有限公司  12,415,092.66  2,420.95 0.20 3,798,506,294.76  1,728,332.62  0.46 否  

国盛证券有限责任公司  -  -  - 3,608,039,079.44  1,641,659.47  0.46 否  

光大证券股份有限公司  -  -  - 2,933,241,247.22  1,334,630.42  0.46 否  

中国银河证券股份有限

公司  
2,268,502,054.10  442,379.43 0.20 542,126,891.19  246,667.72  0.45 否  

东方财富证券股份有限

公司  
2,706,856,743.41  527,847.68  0.20 -  -  - 否  

西部证券股份有限公司  -  -  - 2,150,316,274.40  978,394.17  0.46 否  

摩根大通证券（中国）有

限公司  
-  -  - 1,551,836,999.77  706,085.91  0.46 否  

华西证券股份有限公司  -  -  - 1,513,771,691.37  688,768.34  0.46 否  

财通证券股份有限公司  -  -  - 1,338,145,030.10  608,855.91  0.45 否  

华鑫证券有限责任公司  -  -  - 1,337,300,549.42  608,476.53  0.46 否  

东北证券股份有限公司  -  -  - 1,116,703,976.71  508,100.42  0.46 否  

瑞银证券有限责任公司  -  -  - 585,500,042.46  266,402.49  0.45 否  

野村东方国际证券有限

公司  
-  -  - 512,787,974.57  233,319.69  0.46 否  

高盛（中国）证券有限责

任公司  
-  -  - 490,446,864.28  223,153.32  0.45 否  

德邦证券股份有限公司  -  -  - 377,119,438.26  171,590.77  0.46 否  

汇丰前海证券有限责任

公司  
-  -  - 222,356,757.77  101,174.63  0.46 否  

首创证券股份有限公司  -  -  - 216,388,334.96  98,456.73  0.46 否  

西南证券股份有限公司  -  -  - 152,694,979.72  69,476.19  0.45 否  



信达证券股份有限公司  -  -  - 147,628,109.40  67,171.11  0.46 否  

中邮证券有限责任公司  -  -  - -  -  - 否  

江海证券有限公司  -  -  - -  -  - 否  

诚通证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

瑞信证券（中国）有限公

司  
-  -  - -  -  - 否  

山西证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

太平洋证券股份有限公

司  
-  -  - -  -  - 否  

五矿证券有限公司  -  -  - -  -  - 否  

渤海证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

湘财证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

粤开证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

中国中金财富证券有限

公司  
-  -  - -  -  - 否  

中航证券有限公司  -  -  - -  -  - 否  

中信证券(山东)有限责

任公司  
-  -  - -  -  - 否  

中银国际证券股份有限

公司  
-  -  - -  -  - 否  

华兴证券有限公司  -  -  - -  -  - 否  

川财证券有限责任公司  -  -  - -  -  - 否  

华金证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

华宝证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

华安证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

恒泰证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  



国都证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

东亚前海证券有限责任

公司  
-  -  - -  -  - 否  

第一创业证券股份有限

公司  
-  -  - -  -  - 否  

东兴证券股份有限公司  -  -  - -  -  - 否  

合  计  52,841,930,402.17  10,304,291.39 0.20 188,845,585,722.06  85,738,989.18  0.45 -  

注：1、本报告期为 2024年 7月 1日至 2024 年 12月 31日。 

  2、长城证券股份有限公司为本管理人的股东。 

   

2.证券投资佣金支付及分配情况 

金额单位：人民币元  

证券公司名称 

应支付该证券公司的证券交  

易佣金金额 

占年度该交易模式

证券交易佣  

金总额比例（%） 

中国国际金融股份有限公司 6,170,096.28 6.42 

长江证券股份有限公司 5,389,945.75 5.61 

中信证券股份有限公司 5,103,514.00 5.31 

国泰君安证券股份有限公司 4,482,558.93 4.67 

华泰证券股份有限公司 4,415,373.53 4.60 

国信证券股份有限公司 3,762,710.34 3.92 

中信建投证券股份有限公司 3,718,316.12 3.87 

广发证券股份有限公司 3,644,590.70 3.79 

海通证券股份有限公司 3,528,299.41 3.67 

中泰证券股份有限公司 3,372,406.05 3.51 



申万宏源证券有限公司 3,205,509.27 3.34 

华创证券有限责任公司 3,133,955.14 3.26 

开源证券股份有限公司 3,107,222.64 3.24 

方正证券股份有限公司 3,048,428.87 3.17 

浙商证券股份有限公司 2,941,408.47 3.06 

天风证券股份有限公司 2,767,344.37 2.88 

东吴证券股份有限公司 2,719,048.24 2.83 

民生证券股份有限公司 2,609,884.19 2.72 

国联证券股份有限公司 2,437,539.65 2.54 

长城证券股份有限公司 2,241,383.36 2.33 

招商证券股份有限公司 2,237,967.76 2.33 

国投证券股份有限公司 2,077,086.17 2.16 

国金证券股份有限公司 2,067,304.36 2.15 

华福证券有限责任公司 1,784,629.58 1.86 

国海证券股份有限公司 1,775,974.46 1.85 

东方证券股份有限公司 1,746,023.84 1.82 

兴业证券股份有限公司 1,730,753.57 1.80 

国盛证券有限责任公司 1,641,659.47 1.71 

光大证券股份有限公司 1,334,630.42 1.39 

平安证券股份有限公司 1,301,394.59 1.36 

西部证券股份有限公司 978,394.17 1.02 



摩根大通证券（中国）有限公司 706,085.91 0.74 

中国银河证券股份有限公司 689,047.15 0.72 

华西证券股份有限公司 688,768.34 0.72 

财通证券股份有限公司 608,855.91 0.63 

华鑫证券有限责任公司 608,476.53 0.63 

东方财富证券股份有限公司 527,847.68 0.55 

东北证券股份有限公司 508,100.42 0.53 

瑞银证券有限责任公司 266,402.49 0.28 

野村东方国际证券有限公司 233,319.69 0.24 

高盛（中国）证券有限责任公司 223,153.32 0.23 

德邦证券股份有限公司 171,590.77 0.18 

汇丰前海证券有限责任公司 101,174.63 0.11 

首创证券股份有限公司 98,456.73 0.10 

西南证券股份有限公司 69,476.19 0.07 

信达证券股份有限公司 67,171.11 0.07 

渤海证券股份有限公司 - - 

诚通证券股份有限公司 - - 

川财证券有限责任公司 - - 

第一创业证券股份有限公司 - - 

东兴证券股份有限公司 - - 

东亚前海证券有限责任公司 - - 



国都证券股份有限公司 - - 

恒泰证券股份有限公司 - - 

华安证券股份有限公司 - - 

华宝证券股份有限公司 - - 

华金证券股份有限公司 - - 

华兴证券有限公司 - - 

江海证券有限公司 - - 

瑞信证券（中国）有限公司 - - 

山西证券股份有限公司 - - 

太平洋证券股份有限公司 - - 

五矿证券有限公司 - - 

湘财证券股份有限公司 - - 

粤开证券股份有限公司 - - 

中国中金财富证券有限公司 - - 

中航证券有限公司 - - 

中信证券(山东)有限责任公司 - - 

中银国际证券股份有限公司 - - 

中邮证券有限责任公司 - - 

合  计 96,043,280.57 100.00 

注：本报告期为 2024年 7月 1日至 2024年 12月 31日。 

   

（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况  

金额单位：人民币元  



证券公司名称 

被动股票型基金  其他类型基金  

是否与

管理人

存在关

联关系  

股票交易成交

金额  

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额  

平均佣

金费率

（‰） 

股票交易成交

金额  

应支付该

证券公司

的股票交

易佣金金

额  

平均佣

金费率

（‰） 

中信证券股份有限公司  15,746,294,963.81  2,927,205.00  0.19 -  -  - 否  

国泰君安证券股份有限

公司  
4,424,192,961.52  862,713.45  0.19 -  -  - 否  

兴业证券股份有限公司  -  -  - 2,160,278,581.31  982,705.97  0.45 否  

招商证券股份有限公司  -  -  - 2,015,592,757.57  917,067.65  0.45 否  

中信建投证券股份有限

公司  
637,553,587.93  124,325.55  0.20 -  -  - 否  

方正证券股份有限公司  461,801,288.88  90,265.03  0.20 -  -  - 否  

国信证券股份有限公司  301,246,499.03  58,738.54  0.19 -  -  - 否  

中信证券(山东)有限责

任公司  
291,334,765.82  54,154.98  0.19 -  -  - 否  

长城证券股份有限公司  -  -  - 218,345,306.98  99,352.54  0.46 是  

中国银河证券股份有限

公司  
41,393,571.97  8,069.95  0.19 -  -  - 否  

广发证券股份有限公司  22,647,179.72  4,416.19  0.19 -  -  - 否  

合  计  21,926,464,818.68  4,129,888.69  0.19  4,394,216,645.86  1,999,126.16  0.45     

注：1、本报告期为 2024年 7月 1日至 2024 年 12月 31日。 

  2、长城证券股份有限公司为本管理人的股东。 
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